
Opravnými prostředky v řízení dle zákona o svobodném přístupu k informacím 
jsou odvolání (§ 16) a stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (§ 16a). 
  
Odvolání se podává proti rozhodnutí, jímž povinný subjekt žádost o informace, byť jen z 
části, odmítnul. Odvolání, je třeba podat u povinného subjektu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne 
doručení rozhodnutí. 
  
Stížností na postup při vyřizování žádosti o informace se může bránit žadatel: 
a) jenž nesouhlasí s vyřízením žádosti odkazem na již zveřejněnou informace dle § 6, 
b) jemuž uplynula lhůta 15 dnů, a to aniž by mu byly poskytnuty požadované informace a 
nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti, 
c) jemuž byly poskytnuty pouze částečné informace, aniž by o zbytku bylo vydáno rozhodnutí 
o odmítnutí žádosti, 
d) jenž nesouhlasí s výší stanovené úhrady. 
Rovněž v tomto případě se stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace podává u 
povinného subjektu. Lhůta v tomto případě činí 30 dní od marného uplynutí zákonné lhůty, 
nebo od doručení výzvy k úhradě nákladů. 
  
O těchto opravných prostředcích rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, a to do 15 dnů 
ode dne jejich předložení. 

 


